
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 04. 09. – 10. 09. 2023 

Neděle 

3. 9. 

22. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za rodiče Křikavovy, Tribulovy a Josefa Tribulu 

9:00 Heřmanov Za rodiče Havlátovy z Nové Vsi, živou i + rodinu a dvoč 

10:30 Křižanov Za dary Ducha svatého pro žáky, studenty, učitele a vychovatele 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

4. 9. 

 

18:00 H. Libochová Na úmysl dárce 

18:00 Kadolec Za členy společenství Živého růžence 

Úterý 

5. 9. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

6. 9. 

 

18:00 Jívoví Za živou i + rodinu Novákovu a Kubíčkovu 

Čtvrtek 

7. 9. 

 

18:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Dvořákovu a manželku 

Pátek 

8. 9. 

Svátek Narození Panny Marie 

17:45 Heřmanov Za rodinu Jurných z Meziboří 

19:00 Křižanov Za rodiče Kamanovy, Chylíkovy, s prosbou o Boží ochranu pro celou 

rodinu 

Sobota

9. 9. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

11:00 Křižanov Za novomanžele, 12:30 Svatební obřad 

 
Neděle 

10. 9. 

23. neděle v mezidobí – poděkování za letošní úrodu 

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Válkovu, Musilovu, Plechovu, s prosbou o Boží 

ochranu 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Hořínkovu, Milotovu, syna Josefa, jeho dceru Anežku, 

s prosbou o Boží požehnání 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

Další oznámení 

 Vezmi a čti: 1 Korinťanům 1 – 6  

 V úterý a středu od 15:00 budeme sundávat lešení od křižanovského kostela. Prosíme o 

pomoc ochotné muže a chlapce. Můžete přijít i později podle vašich možností. Předem 

velké díky!  

 V pátek v 17:30 jste zváni do kaple sv. Barbory na koncert skupiny Listověj. 

 V sobotu v kostele sv. Václava hodlají uzavřít církevní manželství Ing. Pavel Prokop z 

Oslavice a Ing. Lucie Hladíková z Křižanova a také Jan Roudenský a Tereza 

Tománková, oba z Radkova. Svěřujeme je do vašich modliteb!  

 Odjezd poutníků do Žarošic bude v sobotu v 13:30 z Křižanova od radnice a 13:45           

z Heřmanova.  

 Příští neděli poděkujeme při bohoslužbách za letošní úrodu. V Heřmanově zveme 

farníky po bohoslužbě na přátelské posezení na faru. Můžete s sebou přinést na 

ochutnávku dobroty zhotovené z plodů země.  

 Sbírky minulou neděli: Křiž 12.696,- Kč; Heř 5.895,- Kč 

 Rodiče, nezapomeňte přihlásit svoje děti do výuky náboženství! 

 Rozvrh náboženství na ZŠ v Křižanově: 

 1. ročník         pondělí    5. vyučovací hodinu 

 2. ročník         čtvrtek     5. vyučovací hodinu 

   3. ročník         pondělí    6. vyučovací hodinu 

 4.,5. ročník     čtvrtek     6. vyučovací hodinu 

 II. stupeň        pátek        7. vyučovací hodinu 

 Ve škole v Dobré Vodě bude bývat výuka jako loni, tedy v čtvrtek od 13:00. 

 Předběžně: V pátek 15. září bude v Křižanově mše svatá již v 18:00. Po ní bude žehnání 

nového kříže u kostela zhotoveného z trámů vazby z tornádem poničeného kostela                        

v Moravské Nové Vsi. Pak srdečně zveme naše lešenáře k posezení na farní centrum.  

  

 Ježíš se svým křížem kráčí po našich cestách a bere na sebe naše obavy, naše 
problémy, naše utrpení, i ta nejhlubší. Ve svém kříži se Ježíš spojuje s mlčením 

všech obětí násilí, které nemohou křičet, zejména těch, kdo jsou nevinní a nikdo 
je nebrání. Svým křížem se Ježíš sjednocuje s rodinami, které prožívají těžké 

chvíle, které oplakávají tragickou ztrátu svých dětí. V kříži se Ježíš sjednocuje se 

všemi lidmi, kteří trpí hladem, ve světě, který si na druhé straně dovoluje 
přepych každodenního vyhazování tun jídla. Svým křížem se Ježíš spojil s mnoha 

otci a matkami, kteří trpí, když se jejich děti stávají oběťmi umělých rájů, jakým 
je droga; ve svém kříži se Ježíš spojuje s těmi, kdo jsou pronásledováni pro 

náboženské přesvědčení, pro svůj názor nebo jednoduše pro svou barvu pleti. 
Ve svém kříži se Ježíš sjednocuje se všemi mladými, kteří ztratili důvěru v 

politické instituce, protože vidí jejich egoismus a korupci, nebo ztratili důvěru 

vůči církvi, ba dokonce víru v Boha, kvůli nesrovnalostem života křesťanů a 
služebníků evangelia. Ježíš tolik trpí naší nedůsledností! Na Kristově kříži leží 

utrpení, lidský hřích, také náš hřích, a Ježíš přijímá toto všechno s otevřenou 
náručí, nese na svých ramenou naše kříže a říká nám: „Odvahu! Svůj kříž 

neneseš sám! Já ho nesu s tebou. Já jsem zvítězil nad smrtí a přišel jsem proto, 

abych ti dal naději a život (srov. Jan 3, 16).“ 

                                       papež František 


